
2022 m. sausio–birželio mėn. padidėjo ES paukštienos
importas
Europos Komisijos duomenimis (toliau–EK), 2022 m. sausio–birželio mėn. ES*

paukštienos importas sudarė 322,861 tūkst. t, t. y. buvo 28,3 proc. didesnis,

palyginti su 2021 m. tuo pačiu laikotarpiu. Paukštienos eksporto vertė padidėjo 75,4

proc. ir sudarė 811,009 tūkst. EUR.

ES importuoja didelės vertės produktus (vištienos krūtinėlę) daugiausia iš Brazilijos,

Tailando ir Ukrainos. Šių metų sausio–birželio mėn. ES importas iš Brazilijos sudarė

161,311 tūkst. t, Tailando 72,051 tūkst. t ir Ukrainos 66,334 tūkst. t. Šiais metais, EK

laikinai panaikino importo mokestį ukrainietiškai paukštienai. Importo apimtis į ES

padidėjo 84,3 proc. Mažesne paukštienos pasiūla tarptautinėje rinkoje pasinaudojo

Kinija ir Argentina. Kinijos paukštienos eksportas išaugo 71,7 proc. o Argentinos net

2,66 karto, palyginti su tuo pačiu 2021 m. laikotarpiu. Brazilija išvengusi paukščių

gripo protrūkių padidino paukštienos importą į ES 32,7 proc. Paukštienos importas iš

kitų šalių sumažėjo 18,7 proc.

EK duomenimis, 2022 m. sausio–birželio mėn. Jungtinės Karalystės pagamintos

paukštienos eksportas į ES sudarė 98,430 tūkst. t., t. y. buvo 0,2 proc. mažesnis nei

2021 m. sausio–birželio mėn.

*neįskaitant Jungtinės Karalystės

Šaltinis EK


